平 成 3 0 年 1 0 月 1 9 日
保護者各位

鹿児島県立大島高等学校
校 長 竹 井 俊 久

平成30年度未来を拓く！県立高校学力育成事業におけるアクティブ・ラーニング研究員
の公開授業の実施について（御案内）

時下，皆様にはますます御健勝のことと存じます。日ごろから本校の教育活動に御理解をいた
だき，誠にありがとうございます。
さて，本校は昨年度より「アクティブ・ラーニング研究開発校」の指定を受け，学習指導方法

の研究開発に取り組んでいるところです。標記の公開授業を下記のとおり実施します。本校の特
色や生徒の様子を知る絶好の機会となりますので，お誘い合わせのうえ，多数御来校くださいま
すよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日
第１回（国語・地歴公民・数学） 平成30年11月２日（金）
第２回（理科） 平成30年11月13日（火）
第３回（英語） 平成30年11月22日（木）

２ 日 程
第１回 平成30年11月２日（金） 第２回 平成30年11月13日（火）

2校時 9:55～10:45 公開授業Ⅰ(国語･地歴公民)
3校時 10:55～11:45 公開授業Ⅱ(数学) 3校時 10:55～11:45 公開授業(理科 生物)

３ 公開授業及び教科研究会の会場等
期 日 教 科 科 目 授業者 学 級 授業教室

国 語 国語総合 立和名 猛 １年７組 １年７組
11月 2日(金) 地歴公民 現代社会 橋口 央 ２年１組 ２年１組

数 学 数学Ａ 髙橋 大輔 １年７組 １年７組
11月13日(火) 理 科 生 物 岡野 智和 ２年１組 生物実験室

５ その他
（１）事務室前で記帳してください。
（２）駐車場の確保が出来ませんので，御了承ください。
（３）上履きを御持参ください。
（４）第３回 英語（授業者 和田 知久）については，11月22日（木）に実施を計画してお

ります。詳細は後日，御案内いたしますのでよろしくお願いします。

＜連絡先＞
鹿児島県立大島高等学校 担当：米満
ＴＥＬ：0997-52-4451
ＦＡＸ：0997-52-9718